ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНI4Я
АДМИНИСТРАЦИИ Г. ГУКОВО

прикАз

18.12.2018

Об утверждении Порядка
составления, утверждения и
ведения бюджетной сметы

ль 408

В соответствии со статьей 22t Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Приказ Минфина России от 14.02.2018 J\b 26н "Об Общих требованиях к поряДКУ

составлеНия, утвеРждения и веденИя бюджеТньIх смет к€венных уrреждений",

П РИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить Порядок составлениrI, утвержденияи ведения бюджетной сметы

согласно приложению.
2. Настоящий приказ применяется при составлении, утверждении и ведении

бюджетной сметы к€венного }чреждениъ начин€lя с составления, утверждения и

ведеЕия бюджетной сметы кzвенного учреждения на 201,9 год (на 20|9 год и
плановый период 2020 и2O2t годов).

3. Приказ отдела образования администрации г. Гуково от 29.|2.20|7 Ns 397

(об утвррждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетноЙ

cMeTbD) считать утратившими силу с 01.01 .20t9 года.

4. Контроль за исполнением настоящего прикaва возложить на директора
МБУ РЦО г. Гуково Е.В. Уварову.

О.В. Никулина

Приложение
к прик€lзу отдела образования
администрации г. Гуково
от 18.|2.2018 J\b 408

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает требоваЙия к составлению,

утверждению и ведению бюджетной сметы (далее - смета органа местноГо
самоуправлениrI, главного распорядителя бюджетных средств отдела образования
администрации г. Гуково, а также муницип€Lпьных к€венных учреждений,
находящихся в ведении отдела образования администрации г. Гуково.

2. Порядок разработан с учетом положений статъи 161 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в соответствии с прик€вом Минфина России от 14.02.20L8
Ns 26н "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения

бюджетных смет к€}зенных 1"rреждений".

II. Составление сметы 1^lреждений

,3. Составлением сметы является установление объема и распределения
направлений расходов бюджета на срок Решения о бюджете на очеРеДНОЙ

финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) на основании

доведенных до }чреждениrI в установленном законодательством РоссийСКой
Федерации порядке лимитов бюджетньrх обязательств на принятие И (ИЛИ)

исполнение бюджетньгх обязательств по обеспечению выполнения функций
казенного у{реждения, вкJIючая бюджетные обязательства по предоставлениЮ

бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе сУбСиДии

бюджетным и автономным у{режденшr), субсидий, субвеriций и иных
межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).

В смете справочно укЕlзываются объем и распределение направленИЙ

расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.

4. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов
бюДжетов бюджетной классификации Российской Федер ации с дет€Lлизацией пО

кодам подгрушп и (или) элементов видов расходов классификации расхоДОВ
бюджетов.

5. Смета составляется }чреждением путем формирования пок€LзателеЙ сметы
на второй год планового периода и внесения изменениЙ в утвержденные
пок€ватели сметы IIа очередной финансовый год и плановый период. по формаМ
согласно Приложениям ЛЬ 1 и 2 к настоящему Порядку.

Смета составJиется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных
llок€Iзателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в
процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый
год (на _очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются в
соответствии с главой III настоящего Порядка.

Формирование проекта сметы на очередной финансовый год (на очередной

финансовый год и плановый период) осуществляется в соответствии со сроками,

установленными в.Порядке ведения сметы.
Согласование сметы подведомственного кЕвенного учреждения

распорядителем бюджетных средств, осуществляющим распределение
бюджетных обязательств )п{реждению, оформляется после подписи руководителя
)чреждениrI (уполномоченного лица) грифом "Согласовано" с указанием
наименования должности согласовавшего смету }п{реждениrI должностного лица.

Ш. Утверждецие бюджетной сметы

6. Смета отдела образования администрации г. Гуково, осуществляющим
бюджетные полномочиrI главного распорядитеJuI бюджетных средств,

утверждается руководителем главного распорядителя бюджетных средств
заведующим отделом образования администрации г. Гуково.

7. Смета казенного уIреждения, находящего в ведении отдела образования
администрации г. Гуково, утверждается руководителем уIреждения.

8. Утверждение сметы учреждения осуществJuIется не позднее десяти

рабочих дней со днlI доведения уlреждению в установленном законодатепьством
Российской Федер ации порядке лимитов бюджетных обязателъств;

9. Утвержденные сметы, с обоснованиями (расчетами) плановых сметных
показателей, исrrользованными при формировании сметы, направляются

у{реждением главному распорядителю бюджетных средств - отделу образования
администрации г. Гуково, не позднее одного рабочего дня после утверждениrI
сметы.

IV. Ведение бюджетной сметы

10. Ведением сметы является внесение изменений в показатели сметы в

пределах доведенных }чреждению в установленном законодательством
Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.

11. Изменения показателей сметы составляются )п{реждением по форме

главным
лимитов

изменяющих объемы сметных назначений в сл}чае изменениrI доведенного
учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке
лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации

расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации,
требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя
бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных н€вначений по кодам классификации

расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не
требующих изменения пок€}зателей бюджетной росписи главного распорядителя
бюджетных средств и лимитов бюджетньж обязательств;

изменrIющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению
их между р€вделами сметы;

изменяющих иные показатели, предусмотренные Порядком ведениjI сметы.

1З. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в
соответствии с положениями пункта 5 настоящего Порядка

В сл1..rае изменениrI пок€вателей обоснований (расчетов) плановых сметных
показателей, не влияющих на пок€ватели сметы )л{реждения, осуществJuIется
изменение только показателей обоснований фасчетов) плановых сметных
показателей. В этом слуIае_ изменQIIные пок€}затели обоснований фасчетов)
lrлановьIх сметных показателей утвержд€lются в соответствии с гIунктом 15

настоящQго Порядка.

|4. Внесение изменений в смету, требуюших изменения показателей
бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в

установленном законодательством Российской Федерации шорядке изменений в

бюджетную роспись главного распорядитеJuI фаспорядителя) бюджетных средств
и лимиты бюджетных обязательств.

15. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений
(расчетов) плановых сметных показателей осуществJuIется
предусмотренные rтункта 8 настоящего Порядка, в случаях внесениrI
смету, установленных абзацами вторым - четвертым гtункта 12

Порядка.

16. Изменения в смету с обоснованиrIми (расчетами) плановых сметных
использованными при ее изменении) или изменение покu}зателей

(расчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к

rIреждением главному распорядителю
одного рабочего дня после утверждениrI

изменений в смету (изменений в пок€ватели обоснований (расчетов) планОвых

обоснований
в сроки,

изменений в
настоящего

показателеи,
обоснований
изменению
бюджетньтх

сметы, направляются
средств не позднее

сметных пок{вателей).

li

о

о
L

лко
ь(

n
)о

9

I

cl
d

* Е а ай 9 Е
чкнв9Ех\J о о -ьZчл o.o.dir л
Е ь>,Р: Ё
ý в вд ЕоЁз
|tФф оо

а
Ф{
х
Фа

ts9

о
х

х
E{о
@

5
Б
Ё
ёао

о
ф

tr
Фо
Е

Е

о

х
о

cl

Ф

=о
L
Ф
ао
к
а
ts

ts

х
trо
Ф

п

:

о
?ц
х*
lдl
Фн

lrо
о

.9
оg
6х
\о
Е

о
E{о
ф

о

а
Ф

я
Е

9
itr
ЁБ
;оts>,оgх5
о. l-
l-.,i E

.д
Ф

Ф

\о

qg
F

у

Ф

д

а
ф-

*до
bL

t-{

зl
vоr
lýI
дlДо
OOl *9х i|.l lJ
i]FЕ ltiýн хgtr

l,ý
lEоЦ

ёlл
<ЕЕ<
.lEatr
Ht<l =

ii ц.

-У$i lr{.- Ь

trДьдЁiо

Е?цн
|t

I

cl

l{о

;
а)

а

Ф
ч
а
Ф
FF
dр

tr

оо
рх
цоr
lsfййЕ>оо
dоЕts
цiSнф
Ех
т=3

б9ао
._9

оЁgх
о9
6::

8Бь_
БЁ,^ьоб
5Е(>s
Ф=лБ
оtrэо
ФGl
ýaб
еR
оqФ9Ltsь8
Ф;
аёвЕ
Ф***

у

ё
l
о

ох
й9
UФ
,ýU

о iig.=

оо
tоБоД

g
Ф
о
х

оц
Ёцg
Ео5RxSiыЕ\ь
*ддdу
;нFLлЁ9д91
S.'/iEJ}ý
ý ё sё Е
OjOarQ.ЁЕБýg
дFrФ:Ф

9 ý>s б с
tr 6.Е 9 Е

а9ЕЁЁtrДL;Ец

9*Ч*о*о*
савF

бJý1

х

у Ё9
дtr

р.о
о

LФ оl:ElбlEtонNR

оа.
l-

ё
о

о*L*о*&*о*
-Ф5оаФЕсФ

.Jч
dE

ý
!Ф

9ЁЁr{UФ
)ý'tj
tsч
х)Ё
ооюБ

о

дц

il

о

di
_фн!l 6*фФб
€Ббц

ЕЕs9=
Ё,= ЕgЁi
ЕU>
:a >r ,:

.= >сл;ёФ
Ё 9,8
j,ý ецY о

Ojo-

FЕ.Ёg
т9gалFлб_-Фо.

=EEjo=l,aE

=ý6рE;.f i
=: >аа
'Q)= Е
ai=ФЕ,Ёх
Fб(Jсý
9=EFý=Е*
'=-хЁыФд=
€

=
5ý

>ъl чо

f;ý,Ё::ЕЕФО
Е Её,=
;ЕýЕ
Е

=
Ез

f аф Ii

=tr_-j,Дeg* Ё9trр,.-Еь=
ýдоi
aJбi=Ё
Ё эg i
ЕЕЁýу=!'|ЯЕý;F!- Е >.-
Еgtý
эф:jt-х=ёý.;Е=ЕаФсЕх
Ё;ЁЕ
б l

'\оЕ993,,ЕýrО
9{=о

Ё,я й 9
trl= ý ЕýiiЕЕЁ;Еdro ы
d>,id

! дф 5
ЁЕ tr:oPsi
;ёЕ ЕЕЕЕgЁ рtr Fэ:ЕеýЕiЁ.ЕЕЕа
;Ё1,iýEЕЁ:*ЬЕЕ
эaо
ё.эg,=a_

=gЕчF!
d *9
оо
6

дцнЕУ
у Ё9

dOфЕ

а
дФ
о5ь

liФ оlts
ld
|5

NE
ýL

а.,о
н
(ý

к
Е

L
F

*Е)
Fфо!а95r,ё Ё*>аý
Ф о.ф

*!)
Еяв\а9Еa(6 Ф

д QFе
о

*ФxitrпФФ,ё95
aю Ф*>1 ý
ф QдуЕ

о*
lr*о*ý(*о*_о ýаЕа
bi;tid(dх
dE

d

хо.йg
DФ'-д
Ебьп9-t
оо
tьБод
ч

lr9
о
9
х:
FФ

.х
\о

а
н

ь

ё

хо

дl.о

о
F
Ф
\о

х

rоу
rФ

.lr

a
*t
бl
а
6

дцхьху Ёч*ао
фtr

а
д
Ф

*9о'о
Lф о
lЁlE

Nч

р
F
(n

_Фx<El
пфd.:оЕ}ё Ё*ьý
tr дф

6

s9х<trэФФ
tа9Б}ё н
ф дtrчЕ

6

-q)
пфФ
Ё9Б
atб ф*>\ýфдФч}л

LОЕ
-8gуЕаЕлбн

d

Е1

g

хdхо.;о
Uo
,; е,

Еб
tsg
g,;

ё8од
к

уц
g

L
l-

5д
у Ё9*ао

фЕ

а
о

о-о
I!
lEIJ

Кк
ýL

о.он

nF9
д
а

\о

,,4

л
д

ё

\оь
о

9
Е

св

Ф
д

бt
о

Ф

д

Q
l.)

а
ý
aJ

Ец

L
F

*6х=tr:фФ\Б95
aEj Ф*>\ýдаф

о

_q)
пФФta95
<1 б Ф*>аýtrдд

о

-!)х<trпфФбсЕaь Ф*>аý
ф а.Ф

о*L*о*Е*о-
-Ф5оLФ*Еý

tsddч
dtr

d

;Ф
UФ

EijtsgЕ.9
ооЁ8од
Бу

х
д
Ф

Е

9
о

х
л
tоЕ
ц
ro

ФЕ
€j
Ftl
ь

оrl

о

д

о

ь
t

\о

д

Ф
д

z
бl

ф

a
ц
х

д

Ф
(l
Е\о
х
д

оЕ
о
\о
л

t
о

а
о
о

ЕРооLE
lg
lбlEон

NЦ;9
оа
Е
rЁ

а
Ф

9

а

в

.Ф

а
з

к

е
Ф

о
ЕФ
о
о
F

ts

а
х

х
9
@

Ф
trв
а
9

д
Ф

Ф

Е

я
а
2Ф

я

Ео

ts

q

Е

ь
Ф
хdо
ю

Б,F
к
ао
dА

ts
о

9

Фо
Ф

а
н

а

о

о
€]L

d

c.l

о

ц
5.,

c.l

5
idлбо
хЕоьаоЕrоь!dдЕБФЁФтiноу
Rб Е =sЁ Е
!ZхFi5 Ё.:

о

Е
Фо
Ф

6
|.

*о
Jr

,д оо
tо. r\

а
о
о

йt
lEl5

c.l х
ýLtrrý

ц
Elао
ч
.Ё
]э

е
L

д-фхо9о

lE
Iýlд

cl ,Ё
dЁ

uq)

сd

d
9
dФ
t
оl

оý
о
ёь
*
rl

6
д

cl

ьу
о

д
д
Q
\о
q
о
Ef
сд

lсоЕуао
5Е

d
E{
о

L

о

E{
9

ь].оч

Ф
фФ

ts
Ф

о
Ф
Ф
Fr

Еg
о

Ф
Ф

Е

Ф
d

о.
Ф
F,

F.

Е(

о

Ф

zо
Ф
ts

о
tr
ч
а
F
Ф
zо
Ф
о
d
dчо

оо
9.9
Еф.-ý
ф=
бэЁд
sфцхЕо_*Ф
фqоо9д
:Ф
;ЕФ
Фо
a)ý
чgбо
9rýФ=
dФ

бЕл9
э5
aj;ilБ

эо
od
dts

^ffькф9яс
!]ф

зsф;

9

I

ol

к ý h t,ч о ý
> н ЁЁцчilлхЕ{839Fх(J о о -ьaчлФ.Q6;лл9фчЕ
Еьhалц; >>ЁчЁ 9 9I- *

цJ Еф
оQ
trtr

а
к
х
Фд

ь{

Е

хн
9@

аýо
ф

о
о
ф

о

F

а
k
ф

о

ФЕ

8
о
!}

{
а
Е

Ф

х
о

о

,9

ý

о

о
€{н

ал
бl

нФ
о л,: }zЕ<
Dцg(Jýх
юlДсФ
Ё>
о'
ф

о

q
F
ь
Е

о
.r9
.ol Еzb
ЁоЕ>Фухз
дlr
l;y

+

(J

,*
до
E{
9

Дli
зlElАо9.1

9к l

Цtrc-l*
Х,ý к ".кЕ ооцý
йо*-, () н N

Е ]lý

ЁýБ<8о
З lЗ
чхtri<s=н*tsrЕ] .r-
iJi :'

=H'lHl+l .!l о

аф
li( U

lil

I

al.

л
Ф

о

нФg
!{

\о

Ф

о
lr

u

о
0

о

L

а
Е{

ц

Брd9
UФ,;о
ЕлiU

ооё8
9дч

ь4

н
S}
Б
о
х

оцFыЕо о,х
{оg9xýi5iб* Ц'д с Р
дФ;li)о:Е к й * .-LЭьэЁRýFýýц@ o.ro Ф
одоаlQЁББЕч
дlбtФ
9 З,s б с
id^йЕi1
PoEEl]йЁм<ц
а9ýЁЁ
trДL.,; Ец

-
о
5

о

ц
ё
Е

L

о!о*ý4*о*о*б_
tsФ
trн
.dd
dЕ

ь(

ф

1
ь
о
o]

dýФ
Ф
Ф

ý<о

о

фно
Ф
Fr

dо

о

а
\ооо

dа
Ф
Ф

о

ооо
dо
Ф

у

оЕF
ý

ц
ь

дцýяь(
-ао

фЕJ

а
о

о

-9оо
!ф

lEId
|5

Or
Nl{
dP

н
ф
d

+

z

Q

Lй
Ф!
9ь

о

Ф
ф

Fоь

Ф
g
о
б

.в
tr

Ф

о

дЕ-\
=ФFфБо\тюФ;ооол(oolои
xejq4
ФФ
-Nо

ФN
ц a.l

Fьал
9Ф,
>l .о,oz
jO

oNх-лоь
N*

*i)

ь

,
F

ч-)х<i5ЕЁ\а95hё ý*ьý
ф аф

о

*Фх<tr
;tфiD\а9Е
=1

tб ф

ф ýtr

*Ф
эфб.=ФЕчatrd
*>,s
д рiФ

о*L*о*ý.*о-
-Ф5оЁOj
-ad

ti .d(ЁЕ

6

=ч
йs)

о)ýЕБ
ь:1Е.Е
ооrобод
{
ч

=-.
Ё,=Ёgýý
Е6}oro |il >а.:Ф 9.jl
Е >rб;цl0
iiJяý,-Е
g.E э

Ojo--gБа=
* аý:1Ф_Е+rg *ЕлF х сЕ
в_ФQ

ЕЕЕЕ5ЕьЁ
; аё fr
=:>.о,
- Q)ý -

i,Ех
EEqlFбФdФ*FL
iýrd
ЦFФ'-

lлa9r

ElxE
ЕФдi,ir

Е.Е Еб9-€.a.-

я;ý9:}Е б о
= Ё.ч)ý
-аЕФa!со

Е Е Е1
9i*/*0Ефý
!l еLц F
Ё E,j Ё
ЁЁ.х 3оЕ9L
.->dE

9dEa
Ё эЁ !
=яfяE*g}gяп9;r Е >.-ýgtd
х!t.t
ё=ý,rа;х.Ф-li
!afrл

Е Е Её
FолФаФ;б:r*>]
ЦЕЕ9aJld=Ф

Ёя й 9trls ý Еа r Ёd
Е5iзýр'
Б-пd

Е дЁ 5Е.Е31ла-У
=.tE:l€}tr;фо==
чЕЕgЁ Рtr l-PIEeiicý
.ЕЁЕа
;Ёl,rýEЕ\о:*
9БЕý=Б.ёst,=a-чЕ=

=ЕЕЧ9!ч
; Qd

6

,о

у

t

йФ
у Ёч

Фtr

а
о

Ф

ооо
Lд

lяldl5
оlNE{
dy

F
Ф
d

J
(d

Q

*9
пфбlа9Б
hё Ё

о

*,о
рфо
tа9Б:.ь ф*>\ý
Е Ёiф

-Фх<ts
ýФdtё95
a6 ф

ре Qя

о*
h*

Е*о*
-о5оLФуЁ!ýйtsddEtrоdE

d
ýс

ёs}Е{uo;во)ýЕб
ь i,lу.Ё
о, оЁ8од
Е{

Е

*
*
*

lr

о

j

Ф
х

\о

а
rl
ь

ох

ф

а

\о

х
д

о
х

\о
д

al
d
ё
d

Ед*Hv
9 Ео

а
а
Ф

-9ооLЕ оltrldl5Фн
NEa

Fr
Ее

_ах<ёпфб
tоgэ
hё Ё*>\ý
ф Qя

о

tФх<trэФо\з95
a\d ф*>\ý
ф Ф.ф

*Фх4ЕпФФ\395
a\d Ф*>rý
!q оtrчý.

о*L*о*ý(*о*_о5оаФ
ýý
сdч

g

ох9ы
5а

ьБg.Ё

оа\обод
оу

fl
ь

о

дц
-LvаЕбЕfл

Фts

а
ý
Ф

оооLф о
lE
|Е

dElбР
о.

tr

Е

д
9

а
lr
бl

\о

х

l.

е
л

ё
о

()

6
n

,
d
о

9
х

U
la
о

d

уц
э
l

F

*Ф
пфd
lё95
a\d ф*ьý
ф а"tr

-ах<trпФФ,: ФЁ
aEj ф*>\ý
ф о"ф

_Ф
эфd

юgэ>ё Ё*ьý
tr о.ф

о*L*о*Ч*о-*о5
оLФ

-Еý
EidбJ !1:Ёо

й9
UФ
lXU

Ёуb!ig.й

оа(эБ

оч

х
дFо
lrь

д
дF9
о

х';
Ф

\о

о
а

ь
f

Ф

Ф

о
ь

а

ь
lс)

Е

фс

у

d

х
Ф

ф

д
а
d

\о

х

но
х?

\о
л

ri
БФ

dд

tr

Ё
Е

Ф

9

а
ьо

а

ý
э

,е,

S

Ф
d
ý4о
оkо
&оо

F

Е

о
ф

оьо
Ф
ФFоа,ь
ао,
(€ао
!
Фо

д
Ф

d

оо

ох,Е
о
F,
(€
ф

d
ý1

****

ь
о

ф

Ф

о
Ф

о

Ео

F

rо
х

ts

х

ю

о

а
Ф

в
Ф

ь
Ео

а
ь

!
Ф
Ф

е

Ео

N
к
Фа

Е

х

@

0

ао
а

Ё

оо
х
оц

ф

Ф

6

""о
Фоо

Iiоо

Ф

i9
9с,

с{

!
{

ёi

:dлФо
кЕоьаого>t iCд!сЕiоЁcj!гhн9 Ё

^!l
Еф=ао:ч.trtrо

ц.9

а

dдо
о

б

а
а.
Ф

о

Еф,о
llЁld
lE

бlх
бL

Фао
G

,
ц-Ф:so

9о

ldl!E
l_з-

ёl ,ЁбР
ьч9
]э

ФEl
Ф

о,о

д

ёь
у
л
Ir

с'

о

6

9
ьi(

Е
Pr

Q
\a

а

d
ni